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Annotation: The bachelor thesis deals with the issue of management crisis in a selected

company at the time of COVID-19, - the definition of theoretical concepts related to this

issue, the epidemic and the measures taken by the government. The bachelor thesis is
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the epidemic such as epidemics, pandemics, etc. The second part introduces the selected
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suggestion part, based on the analysis of the company's management crisis, individual

procedures are designed and recommended that lead to the mitigation of the impact of the

crisis situation on the company.
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ÚVOD

Ke konci roku 2019 se v čínském městě Wu-chan v provincii Chu-pej poprvé objevilo

onemocnění podobné virovému zápalu plic, které se velmi rychle dostalo i mimo Cínu,

počátek epidemie je datován k 31.12.2019 a během následujících dvou měsíců onemocnělo na

celém světě přes 87 000 osob. Nemoc se nekontrolovatelně šířila i do Evropy a epidemie

přešla v celosvětovou pandemii. Nově objevený koronavirus dostal název SARS-COV-2 a

způsobil onemocnění, které lékaři nazývají COVID-19. Zpočátku na tuto nemoc neexistoval

lék ani očkování, nemocní dostávali pouze podpůrnou léčbu. Bylo tedy nutné se proti nákaze

bránit různými opatřeními snižujícími možnost nákazy, především zamezit větší koncentraci

lidí na jednom místě ve stejnou dobu, používat ochranu úst a nosu a dodržovat zvýšenou

hygienu rukou.

V České republice v březnu 2020 byly prokázány první tři případy onemocnění COVID-19.

Od této chvíle byla vládou vydávána různá opatření podle aktuálního počtu nakažených v ČR.

Podnikání v oboru gastronomie a hotelnictví bylo těmito opatřeními silně zasaženo. I přes

snahu vlády poskytnout podnikatelům v této sféře různé finanční náhrady, z důvodu finanční

krize, bylo jich mnoho nuceno podnikání v tomto oboru ukončit. Krize měla na podniky i

dopady sociální. Velká část zaměstnanců kvůli nestabilní budoucnosti v oboru odešla.

Důležitou součástí zvládnutí krizové situace je vytvoření kvalitního krizového managementu

v podniku. Krizový manažer má za úkol analyzovat všechny potencionální krizové situace a

hrozby pro podnik, a vytvořit krizový plán pro minimalizaci možných ztrát. Jeho predikce

vycházejí ze zkušeností, proto v případě pandemie, která byla v ČR ojedinělá, bylo zvládnutí

krizového managementu náročné.

Pro tuto bakalářskou práci je vybrán konkrétní podnik hotelového typu. Jméno podniku

zůstává na přání majitele skryto. Části krizového managementu hotelu jsou jednotlivě

analyzovány a poté posuzovány jako komplexní krizové řízení.

Cílem práce je navrhnout postup krizového řízení vybraného podniku tak, aby v průběhu

pandemie minimalizoval své ztráty po stránce ekonomických a sociálních dopadů.

V teoretické části bude využito k definování pojmů souvisejících s tématem terminologického

slovníku vydaného Ministerstvem vnitra České republiky. Dále je pro její soupis využita
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literární rešerše s relevantními internetovými zdroji. Praktická část je částí analytickou,

v nichž bude vyobrazen ekonomický dopad, který bude zpracován na základě poskytnutí

finančních ukazatelů subjektu. Návrhová část bude vycházet z autorových názorů a vlastních

zkušeností.
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CÍL A METODY ZPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Teoretická část byla zpracována na základě metodiky rešerše odborné literatury. V praktické

části je využívána analýza krizového managementu a srovnávání celkového chodu hotelu před

vyhlášením krizové situace a během ní. V návrhové části vychází autor z vlastních zkušeností

z praxe a na základě těchto zkušeností doporučuje a navrhuje dílčí postupy, které vedou ke

zmírnění dopadů krizové situace na podnik.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 KRIZOVÝ MANAGEMENT

Krizový management (dále jen „KM") patří do skupiny „prediktivního projektového

managementu" (Antušák a Vilášek, 2016, str. 15). Každý řídící pracovník v podniku by měl

být seznámen s pojmem K M a naučit se jeho metodám a nástrojům, protože právě on je

v době krize za její dopad a rozsah odpovědný. Krize není pochopitelně důsledek selhání K M

oné odpovědné osoby, navíc, jedná-li se o krizi v podobě přírodní katastrofy. Dostatečně

zvládnutý K M může výrazně přispět k úspěšnému zvládnutí krize, pokud se týká jejího

rozsahu, délky trvání a finanční náročnosti.

1.1 Podstata krizového managementu

Definic, které vystihují podstatu K M , je nespočetně mnoho a je nutné si uvědomit, že každý

odborník má svoji osvědčenou teorii. Záleží totiž na přístupu a profesním pohledu odborníka.

Například Antušák a Vilášek (2016, str. 16) ve své knize zmiňují K M jako specifickou formu

managementu, která je manažery užívána v případech, kdy na zvládnutí krizové situace (krize)

nestačí jejich běžné kompetence a běžné (disponibilní) prostředky (zdroje). Doporučují však

držet se definice podle Antušáka (2009, str. 25-26), která zní: „KM je ucelený soubor

teoretických přístupů, praktických doporučení a metod, uplatňovaných v hierarchizovaném a

funkčně propojeném systému orgánů veřejné správy, právnických a fyzických osob, jehož

cílem je minimalizovat (zamezit) možnost vzniku krize nebo redukovat rozsah škod a

minimalizovat dobu trvání krize. Důležitou součástí krizového řízení je i odstraňování

následků působení negativních krizových faktorů, obnova systému a jeho návrat do nového

(pokud možno vylepšeného) běžného stavu ".

Antušák a Vilášek (2016, str. 16-17) si kladou otázku, kdy a kde začíná a kdy a kde končí KM?

Na otázku odpovídají takto: „Je to kontinuální nikdy nekončící proces". Kontinuální proces

K M následně popisují v obr. č. 1. a v bezprostředně následujícím odstavci.
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Obrázek č. 1: Kontinuální proces K M

Zdroj: Antušák a Vilášek, 2016, str. 16.

K M je tedy nikdy nekončící proces v jakémkoli krizovém stavu (mír, krize, válka). Lidstvo je

tímto tvrzením doprovázeno celý život, od historie až po jeho současnost. V době míru

převládá klidný stav a klade se důraz na prevence možných hrozeb. V krizové situaci se

potýkáme s jistou hrozbou, která překročila hranici mezi klidem a ohrožením a její prevence

nebyla dostatečná. Prevencí nejsou nevytvářeny podmínky pro zvládnutí této situace. Pak

nastupuje krizová legislativa a vhodná ochranná opatření pro její potlačení. Stav války,

chcete-li, stav krize, je stav, kdy je veškerá pozornost zaměřena na konflikt nebo onu krizi.

Všechny jiné procesy společnosti jsou dočasně ochromeny a mají jediný cíl, dosažení stavu

míru.

1.2 Pět základních funkcí K M

Tyto funkce jsou nezbytné k úspěšnému zvládnutí krizové situace. Viz obr. 2.
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Obrázek č. 2: Pět funkcí K M

Zdroj: Antušák a Vilášek, 2016, str. 18

Antušák a Vilášek (2016, str. 18, 19) tvrdí, že celý proces KM je založen na řadě vzájemně

propojených činností, kterým říkají základní funkce KM. Jsou jimi funkce:

Prevence: spočívá v organizačním zajištění a přípravách organizace na zabránění eskalace

hrozeb do krizových situací a krizí, k omezení působení ničivých faktorů na organizaci. Je

prováděna v celém kontinuu krizového prostředí.

Korekce: spočívá v přijímání takových norem (ekonomických, hospodářských, jiných), které

mají za úkol vytvořit podmínky vhodné pro minimalizaci zdrojů krizových situací a

zabezpečení řešení těchto krizových situacích. Je prováděná v celém kontinuu krizového

prostředí.

Protikrizová intervence: zahrnuje proaktivní opatření, která mají vést k zabránění vzniku

krizové situace nebo alespoň k její stabilizaci a posupnému návratu do běžného stavu, aniž by

došlo k výraznému a dlouhodobému poškození organismu vlivem škodlivých a ničivých

krizových faktorů. Je prováděna v době nárůstu hrozeb a v postkrizovém období, dokud

úroveň disharmonie systému neklesne pod mez sladěnosti systému.

Redukce: spočívá v aktivní realizaci opatření krizových plánů, realizaci hospodářských

opatření pro krizové stavy, redukci škod a ztrát způsobených krizovou situací a manipulaci

v době trvání krize. Je uplatňována se v době krize a v postkrizovém období.
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Obnova: je charakteristická likvidací následku působení krize a zabránění vzniku


[…]


USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 433).

17. květen - stále platí zákaz vstupu veřejnosti do restaurací. Pokud host restaurace usedne

s jejím výrobkem či produktem na zahrádku objektu, musí se prokázat potvrzením od

zaměstnavatele, že absolvoval nejdéle před 72 hodinami antigenní test na stanovení

přítomnosti antigénu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem nebo podstoupí preventivní

antigenní test na stanovení přítomnosti antigénu viru SARS-CoV-2 nebo s negativním

výsledkem PCR testu USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 448).

31. květen - restauratér nesmí povolit vstup zákazníkům do restaurace v případě, že vykazují

klinické příznaky onemocnění covid-19, nevlastní platný očkovací certifikát, s výjimkou

předešlých podmínek uvedených v usnesení vlády č. 448 USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ

R E P U B L I K Y (2021, č. 486).

Červen 2021:

07. červen - vláda mění článek programu na podporu podnikatelů postižených celosvětovým

šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS CoV-2 „COVID 2021" tak, že se

slova „do výše 6 mld. Kč" nahrazují slovy „do výše 6,8 mld. Kč" USNESENÍ VLÁDY

ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 530).

08. červen - ubytovací služby lze poskytnout pouze hostům, kteří se prokáží dokumenty

zvýše uvedených usneseních č. 448 a č. 486, neprokáží-li se, nesmí jím být poskytnuto

ubytování. Hosti, kteří prokáží svoji bezinfekčnost a strávili v ubytovacím zařízení sedm dní,

musejí se pro další pobyt znovu prokázat dokumenty o bezinfekčnosti MINISTERSTVO

ZDRAVOTNICTVÍ (2021, M Z D R 14601/2021-18/MIN/KAN).
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28. červen - schvaluje prodloužení doby uznatelnosti výdajů Cíleného programu podpory

zaměstnanosti Antivirus" do 31. Říj na jeho článek se mění ta, že částka v bodě II se nahrazuje

částkou 13,6 mld. Kč USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 599).

Červenec 2021:

Červenec probíhal bez nových restrikcí. Vstup do restaurace nebo poskytnutí ubytovací

služby probíhalo totožně jako v šestém měsíci roku 2021.

Srpen 2021:

01. srpen - jeden zákazník na 10 m 2 prodejní plochy. Zákazník stravovacího a ubytovacího

zařízení se musí prokázat bezinfekčností pro využití jeho vnitřních i vnějších prostor, pokud

tak osoba neučinila, nesmí jí být zpřístupněn vstup do restaurace či umožněno ubytování

v ubytovacím subjektu. Je umožněno konat akce ve vnitřních prostorách do 1000 osob

s dodržení pravidel bezinfekčností, kontrola bezinfekčností s výjimkou pohřbů

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ (2021, č. 699).

23. srpen - program COVID - Nepokryté náklady se prodlužuje a mění se tak, že se slova „do

výše 7,2 mld. Kč" nahrazují slovy „do výše 7,6 mld. Kč" USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ

R E P U B L I K Y (2021, č. 756).

Září 2021:

20. září - program COVID - Nepokryté náklady se prodlužuje a mění tak, že se slova „do

výše 7,6 mld. Kč" nahrazují slovy „do výše 9,06 mld. Kč". USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ

R E P U B L I K Y (2021, č. 834).

30 září - zakázaná přítomnost více zákazníků než-li jeden na 10 m 2 prodejní plochy. U stolu

sedí maximálně šest osob. USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 756).

Říjen 2021:

08. - 09. Říjen - probíhaly Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.

Tématem vlády i veřejnosti byly oné volby, nové restrikce se zatím nevydávaly.

Restrikce súčinností od října 2021, které by se týkaly provozu restaurací či poskytování

ubytovacích služeb, nebyly vydány.
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Listopad 2021:

22. listopad - zákazníci jsou usazeni tak, že je mezi nimi 1,5 metrový rozestup. U stolu smí

sedět nejvíce 6 osob. Provozovatel nesmí připustit do prostoru provozovny více lidí, než je

míst k sezení. Stále platí nutné prokazování bezinfekčnosti pro uživatele restaurace či

ubytovacích služeb, bez tohoto průkazu, není možné poskytnout osobě tyto služby

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 994).

25. listopad - vyhlášení nouzového stavu. Vláda zakázala přítomnost veřejnosti

v provozovnách stravovacích a jiných, v čase 22:00 hodin až 04:59 hodin. Znovu apeluje na

dodržování rozestupu 1,5 metru a maximální počet osob o stolu (6 osob) USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 1065).

26. listopad - tento den se začaly konat vánoční trhy, které ve večerních hodinách také

skončily. Restaurace, bary, kulturní akce a hromadné akce jsou s omezeními, zákaz pití

alkoholu na veřejnosti USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ R E P U B L I K Y (2021, č. 1066).

Prosinec 2021:

25. prosince - ukončení nouzového stavu. Toto je uvedeno ve stejném usnesení vlády České

republiky, jako jeho vyhlášení dne 25.11.2021.
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