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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Které oblasti managementu vámi vybraného hotelu považujete za klíčové
pro zvládnutí epidemie typu COVID 19?

Jaká opatření byste navrhovala přijmout, aby dopady epidemie nezpůsobily
velké ekonomické ztráty?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) C - dobře

Slovní hodnocení práce:
Bakalářská práce se zabývá problematiku krizového řízení v konkrétním podniku v průběhu

epidemie nemoci COVID-19. Cíl bakalářské práce stanovený zadáním byl splněný. Práce řeší

aktuální tématiku, má provedenou analýzu i doporučení pro další činnost. Práce má formální

chyby – nedopovídá stanovené šabloně zpracování, jsou v ní typografické chyby. Pozornost

autorky by měla být více věnována práci s použitou literaturou, zejména jejímu důslednému

uvádění v rámci všech použitých citací. Teoretická část bakalářské práce je zbytečně široká,

větší pozornost mohla být věnována části praktické. Bakalářská práce se píše v trpném rodu –

čemuž neodpovídá 1. věta v závěru bakalářské práce.
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